naret nuncios ad sanctum Kentegernum, ob illum ad priorem cathedram revocandum* . . . Direxit ergo rex nuncios ad beatum presulem, cum literis suis deprecatoriis, et commonitoriis, obsecrans, exhortans, et obtestans, per nomen domini ne pastor oves pascuæ suæ diu desolatas, et destitutas, ulterius deserendo, curam eis sui subtrahat . . . Indicavit etiam vindice deo defunctos esse qui querebant animam ejus ; juravitque se in omnibus, velut patri filium, obtemperaturum voluntati, doctrinæ, et preceptis ejus.†

Cum audisset rex Rederech, et populus ejus, quod Kentegernus advenisset de Wallia ad Cambriam, de exilio ad propriam patriam, rex cum ingenti letitia, et plurima multitudo lætabunda et laudans processerunt ei obviam.‡

Rex itaque Rederech, cernens manum dei bonam secum, et præ voto operantem, gaudio multo replebatur. Quantaque devotione interius ferveret foras ostendere non cunctabatur. Vestibus tamen regiis se exuens, genibus flexis, et manibus incutiens, cum consensu et consilio magnatum suorum, hominum suum sancto Kentegerno obtulit ; eique dominium et principatum super universum regnum suum tradidit, illumque regem se patre rectorem sub

* He had been hitherto residing at Caerleon in Wales.

† *Vita Kentegerni*, c. 31.

‡ *Ibi*.

ipso, nominari voluit, sicut magnum quondam Constantinum imperatorem sancto Silvestro fecisse cognovit. Unde mos inolevit ut per multorum annorum curricula, quamdiu regnum Cambrinum in suo statu perduravit, semper princeps episcopo subditus fieret.*

Regina, Languoreth nomine, † diutinæ sterilitatis opprobrio depressa, benedictione et intercessionem sancti episcopi, concepit, et peperit filium; ad totius parentelæ consolationem et gaudium: quem sanctus baptizans vocavit Constantinum, ob memoriam facti paterni Crevit itaque puer egregiæ indolis, etate et gratia, dilectus deo et hominibus, effectus qui jure hereditario, postquam pater in fata concessit, ei in regnum successit; episcopo autem, sicut et pater, semper subjectus. Et quia dominus erat cum eò, omnes barbaras nationes vicinas genti suæ, sine sanguinis effusione compressit. Omnesque reges qui ante se in regno Cambriæ principabantur, divitiis et gloria, dignitate, et quod præstantius est sanctitate, antecessit. Unde et meritis preclarus, consummans in bonum dies suos de seculo triumphari, et in celo et honore meruit coronari, sanctusque Constantinus usque in præsens solet a pluribus appellari.

* *Vita Kentegerni*, c. 33. † Afterward *Langueth*.

Sanctus præsul Kentegernus in Holdelino ecclesias construens, presbiteros et clerum ordinans, sedem episcopale aliquanto tempore, certa de causa, ibi constituit. Postea divina revelatione communitus, illam ad civitatem suam Glasghu, æquitate exigente transtulit.*